



## BIULETYN INFORMACYJNY z życia szkoły

### Październik na Szlaku

W tym miesiącu na Szlaku:

Klasy 1a,b,c,d,e wraz z wychowawcami wzięły udział w jednodniowych **wycieczkach integracyjnych**. Relacje z wycieczek dostępne w mediach społecznościowych XX LO.

---

**Szkolne Koło Turystyczne** zainaugurowało swoją działalność od wędrowki po Beskidzie Sądeckim, rozpoczynając swoją wyprawę w Szlachtowej i wchodząc na punkt widokowy na Przehybie.

---

W październiku kolejne dwie klasy realizujące naukę języka francuski na poziomie dwujęzycznym (klasa 1f i 2f) uczestniczyły w tygodniowej **wycieczce po miastach Prowansji**.

---

Klasa 4d pod opieką pani prof. Ewy Serafin miała okazję **zwiedzić** prezentowaną na Wawelu **wystawę** "Obraz Złotego Wieku".

---

Klasa 1d pod opieką pani prof. Wioletty Rutki uczestniczyła w **wykładach** uniwersyteckich w ramach **Matematycznych Czwartków Uniwersytetu Jagiellońskiego**.

---

Uczniowie i uczennice klasy 3b wraz z wychowawcą panem prof. Bernardem Purskim zostali zaproszeni do centrum usług wspólnych firmy HAVI (dostawcy zintegrowanych usług logistycznych) i mieli okazję **poznać kompetencję** jakie będą najbardziej cenione w przyszłości przez pracodawców.

---

19.10 odbył się I etap **Olimpiady "Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego"**.

---

W ramach **Naukowych Czwartków Uniwersytetu Jagiellońskiego** klasy I, II, III realizujące fizykę w zakresie rozszerzonym w dniu 19.10 brały udział w wykładzie na Wydziale Fizyki UJ pt. "Wyzwania współczesnej kosmologii"

---

20.10 odbył się etap szkolny **Olimpiady Języka Angielskiego**, w którym z zadaniami konkursowymi zmierzyło się 18 uczennic i uczniów naszej szkoły.

---

Klasy III i IV miały okazję zobaczyć najnowszą **adaptację filmową** powieści "**Chłopi**" w kinie *Agrafka*

---

Szkolny turniej tenisa stołowego wyłonił reprezentantów XX LO w **Krakowskiej Licealiadzie**, która odbyła się 26 października. Naszą szkołę reprezentowali:

- 1 - Wróblewski Franciszek, kl. 2b,
  - 2 - Rosiak Jakub, kl. 2e,
  - 3 - Kucharski Ignacy, kl. 2b.
- 

24.10 i 27.10 rozegrano **Szkolny Turniej Szachowy**. Opiekę nad zawodnikami sprawował prof. Michał Słowik. Zwycięzcami zostali Maksymilian Zbozhnyi (kl. 3B), Bartek Dębosz (kl. 3D), zwyciężczynią turnieju to Ewa Kaszuba (kl.2d) oraz Pola Kłosińska (kl.3d) Cała czwórka będzie reprezentowała XX LO w Krakowskiej Licealiadzie.

---

24.10 reprezentanci naszego liceum pod opieką prof. Joanny Skoniecznej wzięli udział w **Krakowskim Dniu Samorządu Uczniowskiego**, gdzie mieli okazję wymienić się doświadczeniami i wiedzą dotyczącą działań samorządów uczniowskich.

---

W dniach 25.10 oraz 27.10 klasy 4a, 4e, 4c, 4f uczestniczyły w **Maratonie maturalnym z języka polskiego** zorganizowanym przez prof. Annę Wójcik wraz z pomocą absolwentów XX LO. Maturzyści mieli możliwość zapoznania się z modelowymi rozwiązaniami przykładowych prac maturalnych z języka polskiego na poziomach podstawowym oraz rozszerzonym

---

W dniach 25-27.10 klasy 2c oraz 2d uczestniczyły w wycieczce, podczas której zwiedzali dwie stolice europejskie **Bratysławę i Wiedeń**.

---

W dniu 25.10 Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie klas dwujęzycznych z językiem francuskim mieli zaszczyt gości w murach naszej szkoły znamienitych gości - **Ambasadora Francji** w Polsce pana Etienne'a de Poncins, **Konsula Generalnego Francji** w Krakowie pana Cédric'a Peltier, oraz **Dyrektora Instytutu Francuskiego** w Polsce pana Audelin'a Chapuis. Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze, uczniowie zaprezentowali swoje umiejętności językowe, m.in. oprowadzając naszych Gości po szkole czy opowiadając o Krakowie.

Dyrekcja XX Liceum Ogólnokształcącego, nauczyciele i uczniowie uzyskali zapewnienie wsparcia ze strony Konsulatu i Instytutu Francuskiego.

---

Pod koniec października odbyły się **warsztaty profilaktyczne** prowadzone przez Miejskie Centrum Uzależnień. Klasy 2a i 2f brały udział w zajęciach "Mądry nastolatek", 3a i 3b "Efekt nastolatka" a klasy 4c i 4e w warsztatach "Jak radzić sobie ze stresem?"

---

27.10 nasza drużyna siatkarska pod opieką prof. Mariusza Skoniecznego uczestniczyła w rozgrywkach **I Ligi Amatorskiej Siatkówki** z VI LO w Krakowie

---

W ramach przygotowań do egzaminu maturalnego klasy IV pisały **próbny maturę z języka polskiego**: 30X na poziomie podstawowym, 31X na poziomie rozszerzonym.

---

Klasy 1b oraz 1c uczestniczyły w **wyjściu edukacyjnym do Muzeum Lotnictwa** w Krakowie. Uczniowie mieli okazję zapoznać się z ważnymi wydarzeniami z historii lotnictwa, a także zobaczyć unikalne w skali światowej eksponaty lotnicze.

---

Ostatni tydzień października upłynął na kampanii wyborczej trójki kandydatów do Samorządu Uczniowskiego. 31.10 głosami uczniów XX LO na stanowisko **Przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego** został wybrany Oskar Tyrała.